

XXV. BULETYN. WIADOMOŚĆ OD ARMJI CZYNNEJ.

Od Jenerała-Lejtnanta *Grotenhelma* otrzymano raport, że wysłana przez niego w d. ³/₁₅ Sierpnia, a dowodzona przez austriackiego Pułkownika *Urbana*, dla ścigania nieprzyjaciela cofającego się od *Klauzenburga*, straż przednia, złożona z 2ch bataljonów piechoty, 2ch szwadronów ułanów, jednej sekcji kozaków, 4ch dział konnych, 6ciu kompanji kordonistów, szwadronu dragonów Sabaudzkich i 5ciu dział austriackich, dognała pod wioską *Szaszwaros*, tegoż dnia część nieprzyjacielskiej arjergardy. W rozprawie zasłanej pod tą wioską udział mieli tylko nasi ułani i kozacy, którzy odparłszy buntowników przy *Szaszwaros*, gnałi ich do *Banfi-Huniada*, wdarli się z nimi do tej wioski, przebiegli ją aż do drugiego jej końca, nie bacząc na silny ogień karabinowy, dawany z domów i ogrodów, zrąbali do 60 huzarów, rozbili dwie kompanje buntowników, zabrali jeden sztandar i zatrzymali się dopiero przed nieprzyjacielem o wiele liczbą silniejszym, który zajął silną pozycję przy wyjściu z *Banfi-Huniada*. Widząc niepodobienstwo spędzenia go z tej pozycji, okrzykli wioskę i 17go Sierpnia połączyli się z głównemi siłami awangardy. Tymczasem owa awangarda, uderzywszy tegoż dnia na Węgrów w zajętej przez nich pozycji pod *Banfi-Huniada*, odparła ich, zabrała dwa działa i gnała do wioski *Czuczi*.— Oprócz dział i 2ch chorągwi, nieprzyjaciel stracił w zabitych 150 ludzi i 500 w niewolą wziętych. Nasza straż składa się z 11 szeregowych zabitych, 2ch Oberoficerów i 28 szeregowych ranionych; koni zabito 18, raniono 25.— Ściganie rozbitego nieprzyjaciela wstrzymanem zostało przy *Czuczi*, w skutek otrzymania wiadomości o przybyciu z *Mar-Marosz* do *Deesz* oddziału *Kosinczi*, który, jak wiadomo z poprzednich Buletynów, wezwany został do poddania się bezwarunkowego.— Już wszystkie konferencje były ukończonemi i oddział *Kosinczi*, składający się z 12,000 ludzi z 56 działami i jednym sztandarem, złożył ¹³/₂₅ Sierp: broń w *Szibo*, dokąd przybył Jen: Lejt: *Grotenhelm* z oddziałem, gdy 1 bataljon, składający się z Wołochów i Polscy Oficerowie złamali dane przez nich słowo i uciekli w kierunku *Nagi-banij*. Dla ścigania ich wyprawiono oddział pod dowództwem austriackiego Pułkownika *Urbana*, z jednego bataljonu piechoty, 2ch szwadronów ułanów i części wojsk austriackich, zostających przy oddziale Jen: Lejt: *Grotenhelma*.— O poruszeniach oddziału Jenerała-Lejt: *Kartowicza* do *Munkacz* i skutkach wezwania przezeń garnizonu tej twierdzy do poddania się bezwarunkowego, wspomniano w poprzednim buletynie. Teraz otrzymano raport, że twierdza ta poddała się nareszcie ¹⁴/₂₀ Sier: oddziało-

wi Jen: Lejt: *Kartowicza*. Garnizon jej składał się z 32 Oficerów, 329 szeregowych, z 21 działami i 1 sztandarem.— Jene: *Kartowicz* zostawił jeden bataljon dla zajęcia twierdzy, a z pozostałymi wojskami powierzonego mu oddziału ¹³/₃₀ Sierp: ruszył do *Kaszyc*.— W okolicach *Miszkolc* w ostatnich czasach pokazała się banda buntowników, dowodzona przez *Szpanika*. Komentantowi tego miasta, Majorowi *Galle*, przestano list *Görgeya* do *Szpanika*, dla wręczenia temu ostatniemu. Teraz otrzymano wiadomość, że *Szpanik* sam złożył broń przed naszymi wojskami.— Jenerał-Adjutant Hr: *Rüdiger* doniósł, że jency wojenni i wszystkie zapasy b. korpusu *Görgeya* i załogi *Aradu*, oddano już Komisarzom Austriackim. W tej chwili, oprócz twierdz *Peterwardeinu* i *Komorna*, wszystkie już warownie w Węgrzech, znajdując się w rękę wojsk sprzymierzonych, i z wyjątkiem drobnych band, kryjących się po lasach, wszystkie znaczniejsze oddziały poszły za przykładem *Görgeya*.— W następstwie tych szczęśliwych wypadków, Jenerał-Feldmarszałek, który przybył do Warszawy dnia 20 Sierpnia (1 Września), wydał już rozporządzenia względem powrotu większej części armji w granice Cesarstwa.

Wdzięczne łaskawym Dobroczyncom, których danią został Oltarz Stej Różx *Limańskiej* pod opieką Pannien w Kościele XX. *Dominikanów* Warszawskich będący, wyżłocony, i pragnąc zobowiązać jednych, a wywiązać się drugim; Panny rzeczonoego stowarzyszenia, zapraszają na Wotywę solenną, jutro o godzinie 10tej z rana, która na intencję dobroczynców odprawioną będzie.— Septenna do Stej Różx zacznie się pojutrze (w Piątek) o w pół do 7mej.

Rozkazem CESARSKIM do Wojska z d. 5 Sierpnia, posunięci zostali, za odznaczenie się w służbie: z Jenerałów-Majorów, na Jenerałów-Lejtnantów: Jenerał-Adjutant Baron *Liewen*, i Towarzysz Ministra Wojny, Jenerał-Adjutant Xię *Dołgoruki 1szy*, oba z pozostawieniem przy pierwotnych obowiązkach, i z przeznaczeniem drugiego na Członka Rady Wojennej. Z Pułkowników, na Jenerałów-Majorów: Fligel-Adjutant: Zostający do szczególnych zleceń przy Ministrze Wojny, z Jeneralnego Sztabu *Glinka 3ci*; zostający przy armji Xię *Urusow 2gi*; z Pułku Grodzieńskiego Lejb Gwardji huzarów Xię *Radziwiłł*; z Pułku Lejb Gwardji huzarów Xię *Golicyn*; zostający przy Legacji Rosyjskiej w Berlinie, z Pułku konnego Lejb Gwardji, Hrabia *Benkendorff*, z pozostawieniem go przy tejże Legacji; z Pułku Lejb Gwardji huzarów, Xię *Menżykow*; z Pułku Lzmaidowskiego Lejb Gwardji, Hrabia *Baranow 2gi*; p. o. Naczelnika Sztabu 2go korpusu

rezerwowego jazdy, z Pułku Kawalergardzkiego JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, Hrabia *Lambert*, z zatwierdzeniem go w tych obowiązkach; wszyscy zaś ośmiu z zaliczeniem do Orszaku J. C. MOŚCI.

J. X. Wysokość Xiążę *Fryderyk Hessen-Kassel*, wyjechał z powrotem do Kopenhagi.

P. *Malcolm* Pułkownik wojsk angielskich, przybył z Londynu do Warszawy. — JO. Xiążę *Teodor Paszkiewicz*, Pułkownik Gwardji, Fligel-Adjutant N. PANA, wyjechał do Wiednia. — Do Petersburga wyjechali: Pułkownik *Timaszew*, Fligel-Adjutant J. C. K. MOŚCI, i Porucznik Hr. *Gurjew*, Adjutant Ministra wojny.

Jutro za duszę nieodżałowanego w r. z. w d. 2 Wrze: zgasłego ś. p. Xiędza *Jakóba Falkowskiego*, Założyciela i pierwszego Rektora tutejszego Instytutu Głuchoniemych, odbędzie się Nabożeństwo z rana poczynając od godziny 9ej (Msza Śta zacznie się o godz: 10) w Kościele parafjalnym Śgo *ALEXANDRA*, którego zmarły pierwszym był Proboszczem. Na wspomniane Nabożeństwo raczą zgromadzić się: Krewni, Przyjaciele, i wszyscy wielbiciele cnot zmarłego, aby wspólne westchnienia wnieść za zbawienie duszy tego Męża, który całe swoje chwalebnie upłynione życie, poświęcił dobru ogólnemu, a mianowicie usłudze cierpiącej ludzkości.

Bofia z *Sokołowskich Prokulska*, Obywatelka, przeżywszy lat 70, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostałe Dzieci z Wnukami, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, dziś o godzinie 4tej po południu, z domu Nro 1152/3 przy ulicy Łuckiej, na smętarz Powązkowski.

Albina z *Ostrowskich Trapszo*, po długiej słabości, w dniu wczorajszym o godzinie 9tej z rana życie zakończyła. Exportacja zwłok Jej odbędzie się w dniu 6 b. m. o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. *Franciszkanów*, na smętarz Powązkowski; na którą, pozostali: Ojciec, Mąż i Córka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu 2gim b. m. zmarła ś. p. *Marjanna Szolicka*, Wdowa, przy Familji zostająca, urodzona w Warszawie, lat 93 licząca. Zostawia po sobie dwoje dzieci, 4 wnuków i 9 prawnucząt.

Onegdaj rozstała się z tym światem ś. p. *Helena Zeller*, lat 74 licząca.

Magistrat M. Warszawy, wydał konsensa, a mianowicie: P. *Konst. Daszewskiemu* pod Nr 514, na trudnienie się w m. Warszawie wyrabianiem instrumentów chirurgicznych; P. *Józefo: Horalik*, pod Nr 547a, na wyrabianie w m. Warszawie instrumentów dętych muzycznych i wyrobów tokarskich; P. *Ernestowi Wolf*, pod Nr 1482, na prowadzenie profesji tokarskiej; P. *Janowi Krowińskiemu* pod Nr 399, P. *Józ. Milewskiemu v. Millich* pod Nr 608, Starozakon: *Herszowi Lejbu Gringelb* pod Nr 2230, i Star.: *Herszowi Lejbie Licher*

pod Nr 1797a, na prowadzenie prof: rękawiczniczej; i P. *Andrzejowi Bogdańskiemu* pod Nr 1066, profesji ślusarskiej.

Do Składu Wód mineralnych naturalnych przy Aptece w domu *Petynskusa*, obok XX. Reformatorów, nadszedł świeży transport *Wody Eggerskiej-Salcquelle* i *Franzensbrunn*, w mniejszych i większych kamionkach; oraz *Selcerskiej*, *Pilnauskiej* i *Sajdszytskiej*. — D. *T. Heinrich*.

W dniu 23 z. m. na ulicy *Mazowieckiej*, zatrzymano błąkające się dziecko płci żeńskiej, lat 6 liczące, imieniem *Marjanna*. Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwało Rodziców lub Opiekunów pomienionego dziecka, iżby po odebraniu zgłosili się do Biura Policji tutejszej.

Ze stawu przy ulicy *Kłopot*, onegdaj wydobyto zwłoki kobiety, jak zdaje się wyznania *Mojżeszowego*, z nazwiska i pochodzenia niewiadomej, a około lat 26 życia mającej.

Wody: *Selcerska* w dużych i małych bankach, oraz *Obersalcebrun*, *Karlsbadzka Milbrun*, *Sól morską* do kąpieli, nadesłane zostały do Składu Wód mineralnych zagranicznych, M. B. *Gordon*, przy ulicy *Długiej*.

W Nrze 36 *Tygodnika Rol-Tech*: między innymi znajduje się: Krótko zebrane główne zasady hodowli owiec. Kilka słów o uprawie konopi. O polewaniu drzew owocowych podczas kwitnienia.

Kurs wczorajszy: za Imperjały Rossyjskie, żądają rsr. 5 k. 25 (zł. 35); Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 83 (zł. 98 gr. 26), dają rs. 14 k. 80 (zł. 98 gr. 20); wartość kuponu kopiejek 12.

Wczoraj w Teatrze *Rozmait*: przywołani: po Kom: *Dwaj Bracia*, *Panna Ciemska* i *Pan Zótkowski* po 2-kroć, oraz *Pan Panczykowski*; po Kom: *Młynarz i Kominiarz*, *Panna Ciemska* i *Panna Morys* 2-kroć, oraz *PP. Rychter* i *Chomiński*; po *Balecie Wesele w Ojcowie*, *Pani Turczynowicz* 5-kroć i *Panna Damse* 2-kroć.

Z *Petersburga*. — N. PAN mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo *Włodzimierza III* kla; *Wel-Wornika Xięstwa Wołoszczyzny*, *Michała Kornesko*. Kawalerem tegoż Orderu IV kl., *Majora Poznańskiego*, z milicji Wołoskiej. Orderem Śtej *ANNY II* kl. z koroną *CESARSKĄ*, *Bojara Wołoszczyzny*, *Wornika Spraw Wewn.*; *Lagoteta Janko-Filipeska*. — Kawalerami Ord: Śtej *ANNY II* kl., *Bojarów Mołdawji*: *Lagoteta Aleko-Balsza*; *Wornika Wasilego Beldimana*; *Westjara Xtwa Mołdawji*, *Laskarysa Kantakuzena*, i *Wel-Lagoteta Sprawiedliwości Katarży*; oraz *Bojarów Wołoszczyzny*: *Westjara Xtwa*, *Alexandra Gika*; *Wel-Lagoteta Sprawiedliwości*, *Konstantyna Suzzo*; i *Wel-Lagoteta Spraw Duchownych*, *Konstantyna Belio*. — Orderem Ś-j *ANNY III* kl., *Majora Lakustjano*, i Sztab-Lekarza *Dra Majera*, z milicji Wołoskiej; *Sprawnika*

Jass, Agę Lipana; Sprawnika Fokszńskiego, Agę Stamatina, i Sardara Wołoskiego, Jana Suzzo.

Anglja. — Piszą z *Balmoral*, rezydencji dzisiejszej Królowej, że Królowa i Xię Albert są zupełnie zdrowsi, i częste wycieczki robią w góry. Lord Russel przybył do *Balmoral*, i poluje z Xięciem *Albertem*. — W *Hull* utworzono groszową kasę oszczędności (penny bank), która przyjmuje najmniejszą kwotę, chociażby jednogroszową, by ludność robotniczą przyzwyczajając do oszczędności. — Wieść o nowej pożyczce, którą rząd austriacki ma zaciągnąć, ciągle krąży w *Londonie*; to jednak pewna, że Pan *Rotszyld* dotąd żadnych warunków nie podał. — Z *Kolifornji* donoszą, że tameczny Gubernator *Sir H. Smith*, zakazał cudzoziemcom kopania złota; ponieważ jednak nie ma dość wojska dla poparcia swych rozkazów, przeto ciż zbierają złoto jak dawniej. — *Stany Zjednoczone* z powodu pretensji Anglików w *Nikaragua*, zrobiły gabinetowi angielskiemu ważne przedstawienia.

Austrja. Wiedeń 31 Sierp. — Cesarz Jmć raczył C. K. Rossyjskiemu Jenerał-Lejtnantowi *Berg*, osobiście wręczyć ozdoby Wielkiego Krzyża Śgo *STEFANA*. — Wieść, że Hr: *Radecki* ma tu przybyć, uczyniła bardzo dobre wrażenie. — Cesarz ma zamiar wkrótce przez *Tryest* udać się do *Włoch*, i zwiędziwszy te prowincje, przez *Agram* wrócić do *Wiednia*. — Niewiadomo jeszcze z pewnością, czy *Feldm: Poru: Giulay* zostanie Gubernatorem wojennym *Węgier*; chcą jeszcze w tym względzie wysłuchać opinji *Bana Jellachich*. — Cesarz własnoręcznym biletem wezwał *Bana*, by dał opinię swą, w jaki sposób ustawa może być zaprowadzoną w pograniczu wojskowym. — Wkrótce w *Węgrzech* i *Siedmiogrodzie* zaprowadzonym być ma podatek solny. — Blokada *Wenecji* została zniesioną, a Jenerał *Gorzkowski* zniósł wszelki podatek konsumcyjny, by to miasto łatwiej w żywność opatrzyć. *Feldmarsza: Hr: Radecki* bawił dwie godziny w *Wenecji*, a następnie odjechał do *Monza*; Oficerowie prosili go, by nie wjeżdżał do tego miasta, w którym dziś choroba i nędza grassują; Hrabia jednak chciał być przy oddaniu floty i zatknięciu flagi austriackiej, poczem zaraz wyjechał. — Flotta austriacka wzmacnia się bardzo; oprócz bowiem zabranej floty weneckiej, która jej się prawie podwaja, znaleziono w tamiecznych warsztatach dwie fregaty parowe, prawie dokonczone; w *Tryescie* także budują dwie podobne fregaty, i myślą o wybudowaniu okrętu linowego, który zwać się ma *Radecki*, ale z powodu kosztów, zamiar ten odroczonym zapewne zostanie. — Z *Preszburga* donoszą, że żona Jenerała powstańców *Guyon*, została wypuszczoną na wolność.

Francja. Paryż 29go Sierp. — Dotąd nie mówią nic o posiedzeniach rad jeneralnych; wiadomo tylko, że biura tychże rad uformowanemi zostały z czystych konserwatystów; dopiero w końcu posiedzeń, gdy te

radę dojdą do ustępu życzeń, ich rozprawy ciekawemi będą. — Według wielu dzienników, artykuły w *Monitorze* przypisywane Panu *Dufaure*, zrobiły takie wrażenie po departamentach, że większa część rad postanowiła odstąpić od myśli żądania przejścia ustawy, a zając się kwestją opodatkowania i administracją. — Ciągłe krąży wieść, że Prezydent ożeni się z córką Króla *Szwedzkiego*; wczoraj wyjechał ztąd do *Sztokholmu* *P. Clary*, krewny Prezydenta i Króla *Oskara*. — *Monitor wieczorny* ogłosił artykuł, w którym oświadcza, że gabinet wcale o ustąpieniu nie myśli i spodziewa się większości w izbie po zebraniu tejże. — Tenże organ rządowy ogłosił list z *Turyngu*, w którym gabinet piemoncki dziękuje francuzkiemu za usługi oddane *Sardynji*. — Wieść o podróży Jenerała dywizji *Cavaignac*, do wód w górach pirenejskich, była mylną; Jenerał jest zdrow zupełnie. — Prokurator rozkazał zabrać broszurę pod tyt: »*Petycja o odwołanie się do ludu*»; Autora zaś i Drukarza oddał pod sąd, jako atakujących instytucje republikańskie. — W 6m cyrkule, gdzie przez długi czas musiano udzielać wsparcie 22,000 robotnikom, teraz tylko 2000 wsparcia tego potrzebuje. — *Presse* popiera teraz petycję do izby, żądającą zniesienia poboru wojskowego, i zmniejszenia armji francuzkiej do 180,000 ludzi, wybieranych z pomiędzy ochotników.

Niemcy. — W *Frankforcie* spodziewają się razem przybycia Arcy-Xcia *Jana*, już urzędownie zapowiedzianego, i przybycia Xcia *Pruskiego*, ponieważ kwatery główna armji reńskiej przeniosła się do *Frankfortu*. — Podobno utworzoną zostanie nowa władza centralna złożona z trzech Xiążąt, trzech najpotężniejszych panujących domów niemieckich. — W *Rastadt* rozstrzelano Majora w wojsku powstańców *Mnieuskiego*, a w *Manheim* żołnierza *Lacher*. — Miasto *Bremen* przystąpiło do związku *3ch Królistanowców*; mieszczanstwo *Lubeki* po raz drugi odrzuciło wniosek podobny, sądzą jednak, że w końcu pójdzie za przykładem *Hamburga*. — W *Wittenbergu* odbędzie się w przyszłym miesiącu kilka kongresów duchowieństwa reformowanego Niemieckiego. — W *Berlinie* urzędnicy policji uskarżają się wielce na uciążliwą służbę strzeżenia klubów, których to miasto pareset liczy. — Komisja ustawy doszła do artykułu 38; pierwsze jej sprawozdanie będzie wydrukowanem wkrótce.

Włochy. — W dniu 31ym Maja, deficyt skarbu piemonckiego wynosił 21,683,161 lirów. — *P. Rusconi*, niegdyś Minister spraw zagr: Rzplitej Rzymskiej, otrzymał pozwolenie bawienia w *Turynie*. — Konferencje w *Gaeta* znowu zostały przerwane. — W *Rzymie* ogłoszono dekret rozwiązujący wojsko rzym: gwardję narodową i korpusa ochotników. — Wieść, że Hr: *Radecki* do *Rzymu* przybędzie i uda się do *Gaeta*, po konferencji z Panem *Oudinot*, coraz więcej prawdopodobieństwa nabiera; Hr: *Radecki* dawno już objawiał

zamiar przybycia do *Rzymu*, którego dotąd nie widział. — *Xiążęta Doria, Piombino i Torlonia*, objęli bank, i tem uratowali kraj od nieszczęść, jakieby upadek banku za sobą pociągnął. — Według dokonanego spisu, liczba sędziów urzędników w Państwie Kościelnym wynosić ma 4999, a duchownych 249. — Wiadomość krąży, że *Kardynał della Genga* jest chorym, i że chce usunąć się z Komisji, a w takim razie obaj jego koleżdy ustąpiłiby także.

Rozmaitości. — Bibliotekarz Kongresu Stanów *Zjednoczonych Ameryki*, ogłosił niektóre wiadomości statystyczne o członkach tamecznego zgromadzenia prawodawczego w *Albany*. W liczbie 128 członków, najwięcej jest dzierżawców, bo 53; po nich adwokatów, bo 27; dalej jest 15 kupców, 9 doktorów, 5 rękodzielników, etc. Z tych wszystkich największa liczba, bo 95, urodziła się w prowincji *New-York*. 104 reprezentantów ma żony; 18 jest niezonałych, a 6 wdowców. 8, ma lat od 60 do 68; 24, od lat 50 do 60; 41, od lat 40 do 50; 39, od lat 30 do 40; a 14, od lat 24 do 30. Waga wszystkich reprezentantów, wynosi w przecięciu 165 1/2 funtów na każdego. Najcięższym jest Pan *Lewis Aserill*, ważący 272 funtów; najlżejszymi zaś Panowie: *Merwin R. Brewer*, *Roscius R. Kenney*, i *Wessel S. Smith*, ważący po 130 funtów.

S Z A R A D A.

Żal Kochanka.

Kochać, nie być kochanym, jakże to boleśnie!!

I ja także miłością zawrzałem zawczasie,

A chociaż moja lubcia tak pierwsza i druga,

Przecież na me westchnienia szycząc oczkiem mruga,

Niczem dla niej me wszystkie, ach bo też jej serce,

Tylko pierwsze pociągną, na ślubne kobierce,

A mnie tak dręcząc miłość, którą we mnie nieci,

Żem już nie w pierwszej trzecim, ulżyć drugiej trzeciej.

(Zeszła Szarada Okiennico.)

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Budkiewicz Jan Oby: z Pułtuska nr 2673; Cichocki Jan Oby: z Ostrowia nr 388; Duchowski Jan Oby: z Wyględówka nr 584; Fock Jak: dym: Major z Słonima nr 584; Grabowski Lud: Oby: z Zawady nr 544; Kotlarczyk Alex: Kup: z Lublina nr 601; Konradi Podpor: z Łomży nr 625; Krzymuski Marcin Ob: z Wierzbia nr 476; Linowski Ant: Oby: z Pieściska nr 384; Lewy Jerzy Kup: z Moskwy nr 634; Lempicki Henr: Oby: z Strzębowa nr 473; Mierzyńska Julja Obyw: z Wąsosz nr 634; Nicewicz Włodz: Prapor: z Petersburga nr 625; Ostaszewska Ambrożyna Oby: z Radomia nr 601; Orłowski Fran: Oby: z Kondrzyna nr 2673; Podkoński Jan Oby: z Woli Tarnaw: nr 603; Sulimierski Zenon Oby: z Balenczewa nr 584; Treskow Henr: Oby: z Chodowa nr 634; Walewski Kar: Oby: z Raciążka nr 584.

DONIESIENIA.

W pałacu Olbromskich Nro 460 przy ulicy Senatorskiej, na 2m piętrze, 6 **POKOI**, z Ruchnią angielską, i jedną Izbą, oraz Górą i Piwnicą, do najęcia od S. Michała.

Wczoraj idąc ulicą Podwał, zgubiono trzy **WEXLE** na sumę Złp. 16,800. Łaskawy Znalazca raczy oddać do podpisanego pod Nr 1096 przy ulicy Twardej, a otrzyma stosowną nagrodę, w domu Szachna Rejch. — Majer *Wor t man*.

Rubli sr. 10 Nagrody. — Dnia 1 b. m. idąc ulicą Czystą, przez Saski Ogród, placem za Żelazną bramę, przez Koszary Mirowskie, na ulicę Grzybowską, zgubiony został **ZEGAREK** złoty, cylinder o 4ch kamieniach, z kopertą emalowaną; przy nim był łańcuszek złoty w drobne łańcuszki, również i kluczyk złoty bregietowski. Łaskawy Znalazca raczy oddać takowy do Kancelarii Ogólnego Zebrania Senatu, w pałacu Namieśtników, do rąk Jakóbskiego Woznego.

Kilka dni temu, zgubiony został **ORDER** Śgo Stanisława 3ej klasy. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić takowy przy ulicy Niecałej Nr 614 L, za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie.

Nagrody Zł. 50. — Wczoraj idąc Krakoz-Przedm.; ulicą Czystą, pałac Bryłowski, do Saskiego Ogrodu, zgubiony został **LANCUCH** złoty. Łaskawy Znalazca raczy oddać na Krakoz-Przedmieście pod Nr 415, do Magazynu Lotha.

Przejeżdżając z ulicy Elektoarnej, przez Marszałkowską do Kolei żelaznej, dnia 3 b. m. o godzinie w pół do 9 wieczór, dorózką Nru niewiadomego, zostawiono w tejże **LASKIE** trzciniowy, z rączką stalową w formie łaka; za której odniesienie do handlu F. Chmieleckiego przy ulicy Stare Miasto, przyrzekasię nagrodę.

PATENT na Korrepetytorkę, Anieli Łoś, zgubionym został. Łaskawy Znalazca raczy go oddać przy ulicy Krzywe-Koło pod Nr 181 i 2, za nagrodą.

Po powrocie przed dwoma dniami z zagranicy, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że pomiędzy rozmaitemi wynalazkami, przywiozłem niewidziane dotąd **SZTUCZNE ZĘBY METALICZNE**, opatrzone wewnątrz złotemi rurkami, których dogodność trzymająca przed inemi pierwszeństwo, przeszła liczne doświadczenia. Posiadam również ulepszonego kształtu i urządzenia **ZĘBY PRAWDZIWE AMERYKAŃSKIE ZŁOTE**. — Dla potrzebujących mej pomocy, ciągle do godziny 7mej po południu w mojem pozostaję mieszkaniu.

Ulica Krakowskie-Przedmieście, Ner 440.

Wilhelm Szeller, Dentysta M. Warszawy.

Opieka nad nieletniemi po ś. p. Barbarze z Kardasińskich *Zimmermann*, pozostawieni Dziećmi, do powszechnej podaje wiadomości, iż **RUCHOMOŚCI** po niej pozostałe, jako to: Bielizna, Suknie, i t. d., w dniu 6 b. m. to jest jutro, sprzedane będą. Licytacja odbywać się będzie pod Nrem 1331 przy ulicy Święto-Krzyżkiej, o godzinie 4tej po południu.

Potrzebną jest **BONA** Niemka, do Dzieci 6cio i 7mio-letnich; tudzież **PANNA** posiadająca doskonale Krawieczyznę. Zgłosić się zechcą do domu pod Nr 1347 b, przy ulicy Mazowieckiej, na 1sze piętro.

Dnia 28 z. m. zginęła z domu pod Nru 476 b, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, **SUCZKA** kasztanowata, z rasy harcików angielskich, bez żadnej odmiany, szczenna. Ktoby ją odniósł pod powyższy Nr, na dole od frontu, na lewo, lub doniósł gdzie się znajduje, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

POJAZD z fordekiem i walizami, do podróży i do spaceru wygodnie użyć się mogący, tu w Warszawie pod Nr 2323, w dniu 26 Sierpnia (7 Wrzesnia) r. b. o godz. 12 w południe, przez publiczną licytację sprzedany zostanie.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 19. Wysokość wody na Wiele stop 6 cali 5.

TEATR WIELKI. Jutro, *Djaból kulawy*.